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KAPITALISMI JA KAxXSANKULUTUS

Ranskalainen aikakauslehti »Tieteellinen Katsaus” 62 jul
kaisi hiljattain tietoja eri maiden margariinintuotannosia. 
Nuo tiedot muistuttivat vieläkin kerran mieleen sen jo 
aikoja sitten havaitun tosiasian, että kansan ravinto huo
nonee sikäli kuin kapitalismi kehittyy.

Kuten tunnettua, margariiniksi nimitetään erikoisella 
tavalla käsiteltyä rasvaa (rasvasta on erotettu steariini). 
Tästä margariinista valmistetaan keinotekoista voita — 
margariinivoita.

Tärkeimmissä Euroopan maissa margariinin tuotanto on 
noussut hyvin suuriin määriin. Saksa valmistaa marga
riinia 12*/2 miljoonaa puutaa vuodessa. Englanti — 7'/2 mil
joonaa puutaa vuodessa j.n.e.

Margariini on huokeampaa kuin oikea voi. Kapitalisti
sissa maissa väestön valtavalla enemmistöllä kukkaro ei 
kestä oikean voin ostoa. Työläiset ansaitsevat niin vähän, 
että heidän on pakko ostaa huokeita, huonolaatuisia, vää
rennettyjä tuotteita. Mutta työväkihän on tärkein kuluttaja. 
Työläisiä on miljoonia, kapitalisteja on satoja. Ja niinpä 
huokean, väärennetyn valmisteen tuotanto kasvaa, ei 
päivä päivältä, vaan tunti tunnilta — miljonäärien vähäi
sen joukon ennen kuulumattoman ylellisyyden myös kas
vaessa.

Porvariston rikkaus kasvaa. Proletariaatin sekä lukuisien 
taloudelliseen häviöön joutuvien pienisäntien, talonpoikien, 
käsityöläisten ja pikkukauppiaiden puute ja kurjuus 
kasvaa.

On merkillepantavaa, että margariinin kulutus on suurin 
juuri niissä maissa, jotka ovat erikoisen kuuluisia
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paraslaatuisen lehmänvoin runsaasta tuotannosta. Saadak
semme tietää, kuinka suuri on margariinin kulutus, täytyy 
maassa valmistetun margariinin kokonaismäärä (lisäten 
tuonnin ja vähentäen viennin) jakaa asukasluvulla.

Osoittautuu, että ensimmäisellä paikalla margariinin 
kulutuksessa on Tanska— 16,4 kiloa margariinia vuodessa 
(noin puuta) kutakin asukasta kohden. Sitten seuraa 
Norja— 15 naulaa, Saksa — 7'k  naulaa j.n.e.

Tanska on voin tuotantoon nähden kaikkein rikkain maa. 
Tanskalaista voita, oikeata lehmänvoita, pidetään eräänä 
parhaimmista. Maailman suurin ja rikkain kaupunki — 
Lontoo (joka ympäristöineen käsittää noin 6 miljoonaa 
asukasta) ostaa halukkaimmin tanskalaista voita ja maksaa 
siitä korkeimman hinnan.

Tanskan vauraat talonpojat ja sitäkin enemmän Tanskan 
kapitalistit kahmivat voin myynnistä hyvät rahat. Ja 
samaan aikaan Tanska on maailman ensimmäinen maa 
väärennetyn voin, margariinin kulutuksen alalla!

Miten se on selitettävissä?
Hyvin yksinkertaisesti. Valtava enemmistö Tanskan 

väestöstä, samoin kuin minkä kapitalistisen maan väestöstä 
tahansa, on työläisiä ja varattomia talonpoikia. Heidän ei 
kannata ostaa oikeata voita. Vieläpä keskitalonpojatkin 
Tanskassa rahan puutteessa myyvät taloudessaan valmiste
tun voin ulkomaille ja ostavat itselleen huokeata margarii
nia. Tanskan kapitalistien rikkaus kasvaa ja samalla 
kasvaa Tanskan työläisten ja talonpoikien puute ja 
kurjuus.

Meillä Venäjällä tapahtuu aivan samaa. Hyvin kauan 
sitten, nelisenkymmentä vuotta takaperin, kun tuli muotiin 
juustomeijerien ja -arttelien perustaminen kyliin, demo- 
kraattikirjailija Engelhardt pani merkille, että rahanpuut
teessa talonpojat myyvät maidon ja voin, mutta lapset 
näkevät nälkää ja kuolevat.

Sen jälkeen tämä ilmiö on pantu merkille montakin 
kertaa. Juuston tuotanto lisääntyy, myyntimaidon tuotanto 
lisääntyy, harvat varakkaat talonpojat ja kauppiaat rikas
tuvat, mutta köyhälistö köyhtyy yhä enemmän. Köyhien 
talonpoikien lapsia kuolee tavattoman paljon maidon puut
teessa. Lasten kuolleisuus Venäjällä on uskomattoman 
suuri.
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Useinkin maito myydään juustomeijereihin, mistä talon
pojat saavat takaisin kuorittua maitoa, jota he käyttävätkin 
ravinnoksi.

Tuotannon ja kaupan kasvu tuottaa rikkaille tuloja, mutta 
työläisille ja talonpojille — margariinia ja kuorittua maitoa. 
Sellainen on kapitalistinen elämäntodellisuus, jota liberaa
liset ja viralliset tiedemiehet niin uutterasti kaunistelevat.
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